
UCHWAŁA NR XLVII1/234/2022

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych 

straży pożarnych z terenu gminy Żychlin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. 2021r. poz. 1372, 1834) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. 

o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. 2021 poz. 2490) uchwala się, co następuje:

§1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkowi ochotniczej 

straży pożarnej z terenu gminy Żychlin za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej 

w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Żychlin 

w kwocie odpowiadającej 1/175 przeciętnego kwartalnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

„Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 

i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291, z póź.zm.).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji.



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XLVIII/234/2022

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych 

straży pożarnych z terenu gminy Żychlin

Na podstawie art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz.U. 2021 poz. 2490) członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez 

Państwową Straż Pożarną lub gminę otrzymuje ekwiwalent pieniężny.

Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu 

nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia kwartalnego brutto, ogłoszonego 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statycznego przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą 

godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy.


